zobowiązań krótkoterminowych. Kwota kredytów bankowych przeklasyfikowana do zobowiązań

krótkoterminowych wyniosła 51,361 tyś zł.

(7) Spółka zmieniła sposób prezentacji rozliczeń (wpływów i spłat) w ramach umowy faktoringowej. Obecnie wpływy

oraz spłaty prezentowane są w ramach działalności finansowej (szykiem rozłącznym). We wcześniejszych

okresach zarówno wpływy, jak i wypływy prezentowane były w działalności operacyjnej (per saldo) w zmianie

stanu zobowiązań krótkoterminowych.

Łączny wpływ powyższych korekt na kalkulację podstawowego i rozwodnionego zysku na akcję za okres 12 miesięcy

kończący się 31 grudnia 2016 r. skutkował zmniejszeniem podstawowego i rozwodnionego zysku na akcję odpowiednio o

kwotę 1.780 tyś zł w stosunku do uprzednio opublikowanych danych.

Zestawienie różnic, będących wynikiem powyższych korekt zostało zamieszczone poniżej.

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  8

Bilans

Pozycja
Dane
opublikowane

(1) leasing (2) zapasy (3) wynagrodzenia (4) faktoring (5) PWUG

(6) kredyty Razem korekty
Dane przekształcone

retrospektywnie

31.12.2016

  31.12.2016

Aktywa trwałe, w tym: 257 880 550,04 7 623 312,12   -1 723 000,00  5 900 312,12 263 780 862,16

Środki trwałe, w tym: 183 392 657,22 7 319 809,01   -1 723 000,00  5 596 809,01 188 989 466,23
grunty (w tym prawo użytkowania
wieczystego gruntu) 44 534 564,24   -1 723 000,00

-1 723 000,00 42 811 564,24

urządzenia techniczne i maszyny 49 142 974,62 7 319 809,01   7 319 809,01 56 462 783,63
Długoterminowe rozliczenia
międzyokresowe, w tym: 15 486 426,66 303 503,11

303 503,11 15 789 929,77

Aktywa z tytułu odroczonego
podatku dochodowego 4 990 569,17 303 503,11

303 503,11 5 294 072,28

Aktywa obrotowe razem, w
tym: 129 351 954,75   -24 334 603,70

-24 334 603,70 105 017 351,05

Zapasy, w tym 79 434 142,27   -24 334 603,70   -24 334 603,70 55 099 538,57

Produkty gotowe 60 791 216,18   -24 334 603,70   -24 334 603,70 36 456 612,48

Aktywa razem 387 232 504,79 7 623 312,12 -24 334 603,70   -1 723 000,00  -18 434 291,58 368 798 213,21

Pozycja
Dane
opublikowane

(1) leasing (2) zapasy (3) wynagrodzenia (4) faktoring (5) PWUG

(6) kredyty Razem korekty
Dane przekształcone

retrospektywnie

  31.12.2016   31.12.2016

Kapitał własny, w tym: 110 766 718,08 1 900 887,87 -24 334 603,70 -2 558 149,21   -1 723 000,00  -26 714 865,04 84 051 853,04

Zysk (strata) lat ubiegłych -8 616 466,15 1 276 921,41 -22 097 146,31 -2 558 149,21   -1 547 000,00  -24 925 374,12 -33 541 840,27

Zysk (strata) netto 6 355 557,24 623 966,47 -2 237 457,39   -176 000,00  -1 789 490,92 4 566 066,32

Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązania, w tym:

276 465 786,71 5 722 424,24   2 558 149,21   8 280 573,46 284 746 360,17

Zobowiązania długoterminowe,
w tym:

55 898 539,66 3 431 247,36   -51 800 000,00 -48 368 752,64 7 529 787,02

Kredyty i pożyczki   -51 800 000,00 -51 800 000,00 0,00

Inne zobowiązania finansowe 2 212 939,66 3 431 247,36   3 431 247,36 5 644 187,02

Zobowiązania
krótkoterminowe, w tym:

130 820 154,93 2 291 176,89   2 558 149,21   51 800 000,00 56 649 326,10 187 469 481,03

Kredyty i pożyczki   51 800 000,00 51 800 000,00 99 834 477,28

Inne zobowiązania finansowe 0,00 2 291 176,89   2 291 176,89 2 291 176,89

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  9

Pozycja
Dane
opublikowane

(1) leasing (2) zapasy (3) wynagrodzenia (4) faktoring (5) PWUG

(6) kredyty Razem korekty
Dane przekształcone

retrospektywnie

  31.12.2016   31.12.2016

Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług do 12 miesięcy wobec
pozostałych jednostek 75 674 335,92   -6 129 245,51

-6 129 245,51 69 545 090,41
Zobowiązania z tytułu
wynagrodzeń 0,00   2 558 149,21

2 558 149,21 2 558 149,21

Pozostałe zobowiązania 1 515 355,81   6 129 245,51   6 129 245,51 7 644 601,32
Pasywa razem 387 232 504,79 7 623 312,12 -24 334 603,70 0,00 0,00 -1 723 000,00  -18 434 291,58 368 798 213,21

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  10

Rachunek zysków i strat

Pozycja
Dane
opublikowane

(1) leasing (2) zapasy (3) wynagrodzenia (4) faktoring (5) PWUG

(6) kredyty Korekta
Dane

przekształcone
retrospektywnie

01.01. -
31.12.2016

  01.01. - 31.12.2016

Przychody netto ze sprzedaży i
zrównane z nimi, w tym:

280 032 656,87   -2 237 457,39   -2 237 457,39 277 795 199,48

Zmiana stanu produktów (zwiększenie -
wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość
ujemna)

-192 508,71   -2 237 457,39   -2 237 457,39 -2 429 966,10

Koszty działalności operacyjnej, w tym: 295 038 955,57 -837 019,73   176 000,00  -661 019,73 294 377 935,84

Amortyzacja 24 639 731,51 1 632 718,04   176 000,00  1 808 718,04 26 448 449,55

Usługi obce 55 314 883,25 -2 469 737,77   -2 469 737,77 52 845 145,48

Koszty finansowe, w tym: 6 021 911,43 312 678,16   312 678,16 6 334 589,59

Odsetki 5 294 166,13 312 678,16   312 678,16 5 606 844,29

   0,00

Zysk (strata) brutto 3 896 805,89 524 341,57 -2 237 457,39   -176 000,00  -1 889 115,82 2 007 690,07

Podatek dochodowy -2 458 751,35 -99 624,90

-99 624,90 -2 558 376,25

Zysk (strata) netto  6 355 557,24 623 966,47 -2 237 457,39   -176 000,00  -1 789 490,92 4 566 066,32

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  11

Rachunek przepływów pieniężnych

Tytuł
dane

opublikowane
1.01.-31.12.2016

(1) leasing (2) zapasy (3) wynagrodzenia (4) faktoring (5) PWUG Razem korekty

retrospektywnie
przekształcone

dane
porównawcze

1.01.-31.12.2016

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

Zysk (strata) netto 6 355 557,24 623 966,47 -2 237 457,39   -176 000,00 -1 789 490,92 4 566 066,32

Korekty razem 14 757 597,09 4 002 830,90 2 237 457,39 0,00 0,00 176 000,00 3 286 668,20 18 044 265,29

Amortyzacja 24 639 731,51 1 632 718,04   176 000,00 1 808 718,04 26 448 449,55

Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych 0,00   0,00 0,00

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) -5 223 887,80 312 678,16   312 678,16 -4 911 209,64

Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej -41 770,45   0,00 -41 770,45

Zmiana stanu rezerw -618 744,04   0,00 -618 744,04

Zmiana stanu zapasów -3 388 386,87  2 237 457,39   2 237 457,39 -1 150 929,48

Zmiana stanu należności 5 352 677,02   0,00 5 352 677,02

Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem
pożyczek i kredytów

2 755 270,76   -972 560,49  -972 560,49 1 782 710,27

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 816 759,52 -99 624,90   -99 624,90 717 134,63

Inne korekty -9 534 052,56   0,00 -9 534 052,56

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II) 21 113 154,33 4 626 797,37 0,00 0,00 -972 560,49 0,00 3 286 668,20 23 582 892,10

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Wpływy 10 302 384,37   0,00 10 302 384,37

Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych
aktywów trwałych

103 399,93   0,00 103 399,93

Zbycie inwestycji w nieruchomości  oraz wartości niematerialne i
prawne

0,00   0,00 0,00

Z aktywów finansowych, w tym: 10 198 984,44   0,00 10 198 984,44

w jednostkach powiązanych 10 198 984,44   0,00 10 198 984,44

odsetki 9 934,51   0,00 9 934,51

spłata udzielonych pożyczek 0,00   0,00 0,00

dywidendy i udziały w zyskach 10 189 049,93   0,00 10 189 049,93

w pozostałych jednostkach 0,00   0,00 0,00

zbycie aktywów finansowych 0,00   0,00 0,00

dywidendy i udziały w zyskach 0,00   0,00 0,00

spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 0,00   0,00 0,00

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  12

Tytuł
dane

opublikowane
1.01.-31.12.2016

(1) leasing (2) zapasy (3) wynagrodzenia (4) faktoring (5) PWUG Razem korekty

retrospektywnie
przekształcone

dane
porównawcze

1.01.-31.12.2016

odsetki 0,00   0,00 0,00

inne wpływy z aktywów finansowych 0,00   0,00 0,00

Inne wpływy inwestycyjne 0,00   0,00 0,00

Wydatki 18 104 880,08 2 157 059,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2 157 059,60 20 261 939,68

Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych
aktywów trwałych

16 843 216,11 2 157 059,60   2 157 059,60 19 000 275,71

Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0,00   0,00 0,00

Na aktywa finansowe, w tym: 0,00   0,00 0,00

w jednostkach powiązanych 0,00   0,00 0,00

nabycie aktywów finansowych 0,00   0,00 0,00

w pozostałych jednostkach 0,00   0,00 0,00

nabycie aktywów finansowych 0,00   0,00 0,00

udzielone pożyczki długoterminowe 0,00   0,00 0,00

Inne wydatki inwestycyjne 1 261 663,97   0,00 1 261 663,97

w jednostkach pozostałych 1 261 663,97   0,00 1 261 663,97

zapłacone zaliczki na poczet zakupu środków trwałych 1 261 663,97   0,00 1 261 663,97

w jednostkach powiązanych 0,00   0,00 0,00

udzielone pożyczki krótkoterminowe 0,00   0,00 0,00

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -7 802 495,71 -2 157 059,60 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 157 059,60 -9 959 555,31

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy 3 372 178,38   93 287 936,42  93 287 936,42 96 660 114,80

Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych
instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału

0,00   0,00  0,00 0,00

Kredyty i pożyczki 3 372 178,38   0,00 3 372 178,38

Emisja dłużnych papierów wartościowych 0,00   0,00 0,00

Odsetki 0,00   0,00 0,00

Inne wpływy finansowe - umowa faktoringowa 0,00   93 287 936,42  93 287 936,42 93 287 936,42

Wydatki 12 327 336,54 2 469 737,76 0,00 0,00 92 315 375,93 0,00 94 785 113,70 107 112 450,24

Nabycie udziałów (akcji) własnych 0,00   0,00 0,00

Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 0,00   0,00 0,00

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  13

Tytuł
dane

opublikowane
1.01.-31.12.2016

(1) leasing (2) zapasy (3) wynagrodzenia (4) faktoring (5) PWUG Razem korekty

retrospektywnie
przekształcone

dane
porównawcze

1.01.-31.12.2016

Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału
zysku

0,00   0,00 0,00

Spłaty kredytów i pożyczek 7 337 500,00   0,00 7 337 500,00

Koszty emisji papierów wartościowych 0,00   0,00 0,00

Z tytułu innych zobowiązań finansowych - umowa faktoringowa 0,00   92 315 375,93  92 315 375,93 92 315 375,93

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego 0,00 2 157 059,60   2 157 059,60 2 157 059,60

Odsetki 4 989 836,54 312 678,16   312 678,16 5 302 514,70

Inne wydatki finansowe 0,00   0,00 0,00

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej  (I-II) -8 955 158,16 -2 469 737,76 0,00 0,00 972 560,49 0,00 -1 497 177,28 -10 452 335,44

Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III) 4 355 500,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 355 500,47

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 4 355 500,46   4 355 500,46

zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 0,00   0,00

Środki pieniężne na początek okresu 573 546,30   573 546,30

Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym: 4 929 046,76   4 929 046,76

o ograniczonej możliwości dysponowania 696 671,62   696 671,62

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  14

a. Różnice w wartości ujawnionych danych oraz istotne różnice dotyczące przyjętych zasad (polityki)

rachunkowości pomiędzy sprawozdaniem finansowym sporządzonym zgodnie z polskimi zasadami

rachunkowości, a sprawozdaniem finansowym, które zostałoby sporządzone zgodnie z MSR

Zgodnie z par. 7 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 października 2005 roku w sprawie zakresu informacji

wykazywanych w sprawozdaniach finansowych i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, wymaganych w

[…]

1 Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 9 083,92 0,00
2 Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 772 143,20 243 694,76

 środków trwałych i środków trwałych w budowie 269 389,83 28 102,00

 należności 502 753,37 215 592,76
3 Pozostałe, w tym: 262 578,50 126 249,59

 spisane należności 0,00 10 853,82

 kary 89 097,69 0,00

 koszty sądowe i egzekucyjne 139 459,33 35 929,60

 pozostałe  34 021,48 79 466,17

RAZEM 1 034 721,70 369 944,35

Nota Nr 26

Informacje o przychodach i kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do

zaniechania w roku następnym – nie wystąpiła działalność zaniechana.

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku

  64

Nota Nr 27

Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym brutto

Lp. Tytuł

1.01.-31.12.2017

1.01.-31.12.2016
dane

przekształcone
retrospektywnie

1.01.-31.12.2016
dane

opublikowane

1 Zysk brutto -11 584 395,69 2 007 690,07 3 896 805,89

2
Koszty nie uznawane za koszty uzyskania
przychodu 34 936 502,03 7 811 286,86 5 397 829,47

 amortyzacja środków trwałych 16 081 912,84 3 479 667,26 3 303 667,26
 koszty reprezentacji 77 913,25 235 205,55 235 205,55
 PFRON 252 736,00 374 191,00 374 191,00
 utworzenie rezerw 1 590 216,34 320 334,62 320 334,62

 odsetki od kredytów pobrane w styczniu
kolejnego roku 350 057,98 197 410,75 197 410,75

 odsetki budżetowe oraz od faktoringu 1 278 616,18 65 223,11 65 223,11

 wycena do wartości godziwej IRS 167 912,42 0,00 0,00
 nieopłacone składki społeczne  1 278 616,18 399 352,51 399 352,51
 korekta kosztu wytworzenia 14 479 901,33 2 237 457,39 0,00
 pozostałe 657 235,69 502 444,67 502 444,67

2
Koszty uznawane za koszty uzyskania
przychodu tylko podatkowe w danym roku -2 875 730,96 -6 291 169,59 -5 766 828,59

 zapłacone przeterminowane faktury 0,00 -4 713 011,93 -4 713 011,93
 zapłacone odsetki od kredytów -197 410,75 -222 085,16 -222 085,16

 składki społeczne wypłacone z poprzedniego
okresu -399 352,51 -831 731,50 -831 731,50

 zapłacona część kapitałowa rat leasingowych -2 278 967,70 -524 341,00 0,00

3
Przychody nie będące przychodami do
opodatkowania (ze znakiem ujemnym) -18 310 269,92 -22 526 257,49 -22 526 257,49

 odpis ujemnej wartości firmy -9 519 879,84 -9 519 879,84 -9 519 879,84
 dywidenda -8 019 724,23 -10 189 049,93 -10 189 049,93

 rozwiązanie rezerw -673 781,93 -2 412 337,92 -2 412 337,92

 rozwiązanie rezerwy na gwarancję 0,00 -384 661,00 -384 661,00

 pozostałe -96 883,92 -20 328,80 -20 328,80

3
Przychody będące przychodami do
opodatkowania tylko podatkowo w danym
roku 0,00 0,00 0,00

4 Inne zmiany podstawy opodatkowania 0,00 0,00 0,00
 rozliczenie strat lat ubiegłych 2 166 105,46 0,00 0,00

5
Podstawa opodatkowania podatkiem
dochodowym 0,00 -18 998 450,00 -18 998 450,00

6 Podatek dochodowy  0,00 0,00

7 Przypisy kontroli skarbowych  0,00 0,00

8a
Zmiana stanu aktywa z tytułu podatku
odroczonego odniesiona w wynik
finansowy 46 813,44 -2 218 822,08 -2 119 197,18

8b
Zmiana stanu aktywa z tytułu podatku
odroczonego - odpis aktualizujący 0,00 0,00 0,00

8c
Zmiana stanu rezerwy na podatku
odroczony  odniesiona w wynik finansowy -2 260 348,32 -339 554,17 -339 554,17

9
Razem podatek dochodowy wykazany w
RZiS -2 213 534,89 -2 558 376,25 -2 458 751,36

   LIBET S.A.
sprawozdanie finansowe

za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2017 roku